
Protokół nr XXX.21 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 maja 2021 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13
00

. Obecnych na początku sesji było 16 radnych 

(nieobecna była radna Halina Banaszkiewicz) co stanowiło kworum. Przewodniczący 

powiedział, że radni otrzymali dodatkowy projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej (druk nr 16). Otrzymana z funduszu covidowego kwota 5.000,00 zł w tym 

projekcie przeznaczona będzie na organizację punktu szczepień. Zaproponował, żeby przyjąć 

ten projekt w pkt 13 porządku obrad. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za wprowadzeniem do porządku obrad projektu 

uchwały na druku nr 16 głosowało 16 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Za 

przyjęciem głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Starosty o stanie mienia powiatowego, gospodarowaniu nieruchomościami 

 i gruntach przeznaczonych do sprzedaży. 

4. Informacja o stanie przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu międzyrzeckiego  

w roku 2020 oraz sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji  

w Międzyrzeczu. 

5. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego oraz Wydziału 

Architektury i Budownictwa. 

6. Sprawozdanie z działalności Muzeum w Międzyrzeczu za rok 2020. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie. 

8. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie: raport powiatowego inspektora 

sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w roku 2020 oraz sprawozdanie 

powiatowego lekarza weterynarii za rok 2020 i informacje o bieżącej działalności. 

9. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala i stanie  

inwestycji. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości opłat za usunięcie  

i parkowanie  pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia 

(druk nr 13). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 14). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  

w Międzyrzeczu (druk nr 15). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 16). 

14. Zapytania i interpelacje radnych. 

15. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
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16. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

17. Przyjęcie protokołu XXIX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 kwietnia 2021r. 

18. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do punktu obrad dotyczącego informacji o stanie 

przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu międzyrzeckiego w roku 2020 oraz 

sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.  

O zabranie głosu poprosił Łukasza Kowalskiego Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji 

w Międzyrzeczu. 

 

Zastępca Komendanta przedstawił w formie prezentacji multimedialnej informację o stanie 

przestępczości (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Radny Mieczysław Kuryś zapytał w sprawie ostatniego wypadku na autostradzie, gdzie cały 

ruch puszczono na drogę nr 92, a w miejscowości Lutol Suchy był ruch wahadłowy 

kierowany sygnalizacją świetlną. W kierunku Poznania przejeżdżał jeden samochód, a tutaj 

robił się korek 5-6 km. Dobrze by było, żeby zamiast świateł ruchem pokierował tam 

policjant. 

 

Zastępca Komendanta odpowiedział, że to było zdarzenie na terenie działania KPP 

Świebodzin. Jeżeli chodzi o teren Międzyrzecza, to zorganizowane zostały objazdy. 

Powiedział, że trudno mu ocenić jaka tam była przepustowość.  

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że policja działa bardzo dobrze i skutecznie. Skierował się  

z prośbą o przekazanie całej załodze podziękowania za dobrą i rzetelną służbę. 

 

Radna Agata Smoleń zapytała w sprawie przeciwdziałania przemocy. W sprawozdaniu była 

informacja, że założono o wiele mniej „Niebieskich kart”. Czy rzeczywiście tych interwencji 

w okresie pandemii jest mniej? 

 

Zastępca Komendanta odpowiedział, że zgłoszeń był rzeczywiście mniej. W roku bieżącym 

widać, że wygląda to zupełnie inaczej i tych interwencji jest więcej. Spadek ilości 

„Niebieskich kart” mógł wynikać z tego, że ludzie tego nie zgłaszali. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do punktu dotyczącego informacji Starosty o stanie mienia 

powiatowego, gospodarowaniu nieruchomościami i gruntach przeznaczonych do sprzedaży. 

 

Starosta poinformowała, że informacja została dołączona do sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2020 r. Poprosiła Sebastiana Gwoździa p.o. Naczelnika Wydziału Geodezji  

o zabranie głosu i udzielenie odpowiedzi na ewentualne pytania radnych. 

 

P.o. Naczelnika Wydziału powiedział, że tematyka gospodarki nieruchomościami jest dość 

rozległa i z reguły radni zwracają się z pytaniami na bieżąco. 
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Starosta powiedziała, że aktualnie do sprzedaży przeznaczone są dwie nieruchomości na 

terenie Gminy Trzciel i sześć działek pod zabudowę mieszkaniową w Rokitnie. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że Powiat posiada bardzo atrakcyjne grunty  

w Bobowicku, które nie zostały jeszcze odrolnione. Jest duże zapotrzebowanie i chęć 

zakupienia tych gruntów. Zapytał na jakim etapie są negocjacje, żeby te grunty można było 

włączyć do sprzedaży. 

 

P.o. Naczelnika Wydziału powiedział, że ta sprawa trwa już dość długo, było wiele innych 

tematów, między innymi zajmowano się obwodnicą Trzciela. Powiedział, że pozyska tą 

informację i przekaże do wiadomości radnych. 

 

Starosta powiedziała, że teren w Bobowicku aktualnie jest wydzierżawiony rolnikom. Teren 

pod budownictwo rodzinne wymaga opracowania planu miejscowego. Na dzień dzisiejszy nie 

były podjęte rozmowy, obowiązują umowy z rolnikami. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z brakiem obecności Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego pytania mogą być składane pisemnie. Inspektor zostanie 

zaproszony ponownie na sesję we wrześniu. 

Drugim tematem tego punktu była informacja o działalności Wydziału Architektury  

i Budownictwa. 

P.o. Naczelnika Wydziału Damian Prędki przedstawił informację o działalności Wydziału. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał, jaki jest średni okres wydania pozwolenia na budowę domu 

jednorodzinnego. 

 

P.o. Naczelnika Wydziału odpowiedział, że zgodnie z ustawą termin wynosi 65 dni. Na 

obecną chwilę, jeżeli projekt jest kompletny pozwolenie wydawane jest w ciągu 30 dni. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Andrzejowi 

Kirmielowi Dyrektorowi Muzeum w Międzyrzeczu. 

 

Dyrektor przedstawił w formie multimedialnej prezentacji sprawozdanie z działalności 

Muzeum w Międzyrzeczu za rok 2020. 

 

Radna Agata Smoleń zapytała w sprawie działalności edukacyjnej, jak to się odbywa. Czy 

instytucje występują z taką potrzebą przeprowadzenia wykładów, czy jest oferta Muzeum 

oraz czy poza Międzyrzeczem jest możliwość, żeby to rozszerzyć na inne gminy? 

 

Dyrektor odpowiedział, że tak. Odkąd jest Dyrektorem nie zdarzyło się, żeby jakakolwiek 

instytucja zwróciła się o to i żeby Muzeum odmówiło. Od instytucji społecznej nie pobierano 

też żadnych opłat. 
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Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że Komisja Edukacji odbyła ostatnio swoje 

posiedzenie w siedzibie Muzeum i jest pod dużym wrażeniem działalności kulturalno-

naukowej. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że ma przyjemność współpracować z Dyrektorem jeśli 

chodzi o lekcje muzealne. Zaapelował, żeby organizować grupy, umawiać się i przyjeżdżać 

do Muzeum w Międzyrzeczu.  

 

Starosta  podziękowała za zaangażowanie Dyrektora jak i Rafała Mikuły. Samorząd stara się 

wspierać zadania inwestycyjne i wspiera w miarę możliwości budżetowych. Zadeklarowała 

dalszą chęć wsparcia. 

 

Ad 7.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Elżbiecie 

Górnej Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła informację dotyczącą zasobów pomocy społecznej w powiecie. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że ukazały się informacje wskazujące na znaczny wzrost 

skali przemocy w rodzinie w okresie pandemii. Czy na terenie powiatu również to 

zauważono? 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że w okresie pandemii takich osób zgłosiło się o wiele mniej 

z uwagi na ograniczenia. Jeżeli ktoś zgłaszał się telefonicznie to takie wsparcie uzyskał. 

Przebywając w jednym mieszkaniu ze sprawcą trudno było wykonać takim osobom telefon, 

ponieważ były one pod kontrolą sprawcy.  

 

Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady wraz ze Starostą złożyli podziękowania odchodzącemu ze 

stanowiska Powiatowego Inspektora Sanitarnego Jarosławowi Marceli, który pełnił tą funkcję 

przez osiemnaście lat.  

 

P.o. Powiatowego Inspektora Sanitarnego Magdalena Szczurek przedstawiła ocenę stanu 

bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie.  

 

Radny Dariusz Orzeszko odniósł się do znaczenia szczepień. Powiedział, że zabrakło 

zbiorowej odpowiedzialności. Bardzo dużo młodych osób nie chce się szczepić, ponieważ 

zwłaszcza w mediach społecznościowych występuje duża fala antyszczepionkowa.  

 

P.o. Powiatowego Inspektora Sanitarnego powiedziała, że Inspekcję tutaj interesować 

powinny własne działania. Oczywiście przekaz odgórny jest obserwowany. Do młodzieży, do 

danej grupy wiekowej trzeba dotrzeć poprzez ich idoli, kogoś, kto jest dla nich 

wyznacznikiem. Ruchy antyszczepionkowa nie są poparte żadnymi dowodami medycznymi.  

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała w sprawie wirusowych zakażeń jelitowych, gdzie od 

2016 r. Powiat Międzyrzecki ma znacznie zwiększoną liczbę zachorowań. Jest ich dużo 

więcej niż w województwie. Zapytała z czego to się bierze. 
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P.o. Powiatowego Inspektora Sanitarnego powiedziała, że to ma miejsce na oddziale 

dziecięcym w szpitalu międzyrzeckim, gdzie jest to rozpoznawane.  

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie w każdej placówce szpitalnej przeprowadza się 

badania wirusologiczne u dzieci przyjętych z powodu nieżytu żołądkowo-jelitowego. Trudno 

to więc odnieść do całego województwa bo są placówki, które tego nie badają. Następnie 

przekazał głos Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii Małgorzacie Matysek. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Małgorzata Matysek przedstawiła sprawozdanie za rok 

2020 i informacje o bieżącej działalności. 

 

O godz.14
25

 obrady opuścił radny Piotr Barski (obecnych było 16 radnych). 

 

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady wraz ze Starostą złożyli podziękowania odchodzącemu ze 

stanowiska Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Waldemarowi Taborskiemu. Następie 

poprosił o zabranie głosu nowego Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. Janusza 

Dreczkę. 

 

Prezes Szpitala poinformował, że Jarosław Marcela przyjął jego prośbę i zdecydował się 

pełnić funkcję Dyrektora do spraw medycznych szpitala. Powiedział, że obecne tendencje 

szpitala patrząc po wynikach są bardzo pozytywne. Jako Prezes stara się na bieżąco o tym 

właściciela informować. Ze wszystkimi wynikami i wskaźnikami została zapoznana również 

Rada Nadzorcza. Podziękował za zaproszenie do współpracy, zadeklarował otwartość na 

współpracę. Szpital zakończył już epizod covidowy, było 88 pacjentów. Współpraca  

z Urzędem Wojewódzkim pozwoliła uporządkować stan oddziałów po wyłączeniu  

i pozwoliła przywrócić do normalnego funkcjonowania i przyjmowania pacjentów. Prezes 

poinformował również, że przeprowadził rozmowy z Urzędem Wojewódzkim na wniosek 

konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie pediatrii dr Tomasza Jarmolińskiego o rozwoju 

pediatrii w Szpitalu Międzyrzeckim. Przeprowadzone zostały też rozmowy z NFZ w sprawie 

odpłatności za nadwykonania. Z dniem jutrzejszym rozpoczyna się montaż nowego 

sterylizatora. Najtrudniejszą sytuacją na tą chwilę jest sytuacja kadrowa pielęgniarek. Prezes 

powiedział, że będzie o wszystkim informował na bieżąco i będzie wdzięczny za kontakt na 

komisjach i sesjach. Sytuacja finansowa została ustabilizowana na tyle, że szpital jest 

partnerem w większości rozmów. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że słuchając rzeczowej informacji Prezesa ma wrażenie, że 

jest odpowiednią osobą na tym stanowisku. Wyraził przekonanie, że szpital jest w dobrych 

rękach życząc, żeby było jeszcze lepiej.  

 

Prezes Szpitala powiedział, że nie podjąłby tego wyzwania, gdyby nie jak najlepsze opinie  

o pracy tej Rady.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.14
55

. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.15
00

. 
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Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wysokości opłat za 

usunięcie i parkowanie  pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji 

usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego 

usunięcia (druk nr 13). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja 

zaopiniowała ten projekt pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że  

opinia Komisji przedstawia się pozytywnie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXX.121.21. 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2021 r. (druk nr 14). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady 

Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja 

zaopiniowała ten projekt pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że  

opinia Komisji przedstawia się pozytywnie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXX.122.21. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie skargi na Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Międzyrzeczu (druk nr 15). Poprosił Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie do tego projektu. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, że Komisja opierała się 

głównie na skardze pisemnej oraz odpowiedzi pisemnej Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowalnego. Przewodniczący powiedział, że przeprowadził rozmowę telefoniczną  
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z osobami skarżącymi, jednak nie były one zainteresowane spotkaniem z komisją. Prace 

Komisji mogły więc opierać się tylko na pismach złożonych w tej sprawie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 1 wstrzymała się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXX.123.21. 

 

Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2021 r. (druk nr 16). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXX.124.21. 

 

Ad 14.  

 

Zapytań i interpelacji nie było 

 

Ad 15.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał odpowiedź na interpelację dotyczącą 

kąpieliska na Głębokim. Okazało się, że przy uchwalaniu uchwały dotyczącej kąpieliska Rada 

Gminy uzyskując w październiku zeszłego roku zezwolenie od Zarządu Powiatu nie wystąpiła 

o opinię do naszego samorządu. Uniemożliwiło to wyrażenie zdania na temat bezpieczeństwa 

na tym kąpielisku.   

 

Ad 16.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę i Skarbnika o przedstawienie sprawozdania  

z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Zarząd odbył cztery posiedzenia. 

Przyjęto bilans z wykonania budżetu jednostek samorządu terytorialnego Powiatu 

Międzyrzeckiego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2020 r. Dokonano oględzin terenu 

budowy nowego Domu Dziecka oraz omówiono sprawy dotyczące działalności Domu 

Dziecka w Skwierzynie. Podjęto procedurę naboru na stanowisko Dyrektora Powiatowego 

Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu. Podjęto 

uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu skierowanego do organizacji 

pozarządowych. Przyjęto zaproszenie do składania ofert na wykonanie projektu budowlano-

wykonawczego na potrzeby remontu i dostosowania budynku do prowadzenia działalności 

przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę w sprawie 

zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

Zaopiniowano pozytywnie wniosek dotyczący budowy drogi gminnej w Międzyrzeczu. 

Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia przetargów dotyczących sprzedaży nieruchomości  

w Trzcielu i Rokitnie. Prezes Szpitala omówił bieżącą sytuację spółki. Omówiono bieżące 
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sprawy dotyczące Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu. Przyjęto projekt uchwały 

Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie 

pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania decyzji dyspozycji usunięcia pojazdu, 

jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyn jego usunięcia. Podjęto 

uchwałę w sprawie zmiany w budżecie na rok 2021. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2021. Zaakceptowano rozliczenia dotacji. 

Podjęto pięć uchwał w sprawie upoważnienia dla dyrektorów Domów Pomocy Społecznej do 

realizowania oraz rozliczania programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym 

w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” ze środków 

PFRON w ramach modułu IV. Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej  

w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w roku 2021. 

Ogłoszono zamówienie publiczne wymiany podłogi w sali gimnastycznej CKZiU  

w Międzyrzeczu oraz podjęto uchwałę w sprawie powołania członków komisji przetargowej. 

Omówiono zamówienie publiczne dotyczące wykonywania kompleksowej bankowej obsługi 

budżetu Powiatu Międzyrzeckiego oraz jednostek organizacyjnych. Zapoznano się  

z informacjami na temat przystąpienia do opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Przytoczna. Podjęto cztery uchwały  

w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka drogi kategorii drogi powiatowej w obrębie 

powiatu Nowotomyskiego. Zapoznano się z ogłoszeniem zamówienia publicznego na 

realizację budowy obwodnicy Trzciela. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Ad 17.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu XXIX 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 kwietnia 2021 r. Uwag nie było. Protokół 

został przyjęty. 

 

Ad 18.  

 

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby sesja absolutoryjna odbyła się 30 czerwca 2021r. 

Poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

samorządu Skwierzyńskiego poświęcone ewentualnej organizacji zamiejscowego punktu 

wydziału komunikacji. Wnioskiem końcowym było rozeznanie jak to wygląda w innym 

powiecie ale raczej wszyscy skłaniają się do usprawnień w działaniu wydziału na miejscu, 

traktując organizację w Skwierzynie jako bardzo trudną i kosztowną. 

 

Starosta z okazji Dnia Matki złożyła wszystkim mamom najserdeczniejsze życzenia. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15
20

. 

 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu 
 
    

  Tomasz Jarmoliński 
 


